

Договор
№ СОУТ8182
от 19.05.2021 г.

УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии
по проведению специальной оценки
условий труда



Бабайлова Наталья
Николаевна
(фамилия, инициалы)

«27» декабря 2021 г.

ОТЧЕТ
о проведении специальной оценки условий труда
(идентификационный № 340299)

В
Муниципальном автономном
дошкольном образовательном
учреждении детский сад №4

(полное наименование работодателя)

620141, Свердловская область, г. Екатеринбург, проезд Теплоходный, 8
(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

6678032931
(ИНН работодателя)

667801001
(КПП работодателя)

1136678012536
(ОГРН работодателя)

85.11
(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

[Подпись]
(подпись)
[Подпись]
(подпись)

Бычина Любовь Евгеньевна
(Ф.И.О.)

Горелова Ирина Анатольевна
(Ф.И.О.)

27.12.2021
(дата)

27.12.2021
(дата)

Сведения об организации, проводящей специальную оценку условий труда

1. ООО Учебно-экспертный центр охраны труда "Строитель"

(полное наименование организации)

2. 620026, Свердловская область, г. Екатеринбург, ул. Бажова, 193, офис 172; 262-71-16; arm-stroitel@mail.ru
(место нахождения и осуществления деятельности организации, контактный телефон, адрес электронной почты)

3. Номер в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда) 56

4. Дата внесения в реестр организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда) 15.06.2015

5. ИНН 6685037345

6. ОГРН организации 1136685014355

7. Сведения об испытательной лаборатории (центре) организации:

Регистрационный номер аттестата аккредитации организации	Дата выдачи аттестата аккредитации организации	Дата истечения срока действия аттестата аккредитации организации
1	2	3
RA.RU.21CT36	05 марта 2015 г.	бессрочно

8. Сведения об экспертах и иных работниках организации, участвовавших в проведении специальной оценки условий труда:

№ п/п	Дата проведения измерений	Ф.И.О. эксперта (работника)	Должность	Сведения о сертификате эксперта на право выполнения работ по специальной оценке условий труда		Регистрационный номер в реестре экспертов организаций, проводящих специальную оценку условий труда
				номер	дата выдачи	
1	2	3	4	5	6	7
1	02.06.2021	Катунина Светлана Владимировна	Инженер-лаборант	-	-	-
2	-	Опарина Юлия Юрьевна	Инженер - лаборант	003 0008022	13 ноября 2020 г.	2906

9. Сведения о средствах измерений испытательной лаборатории (центра) организации, использовавшихся при проведении специальной оценки условий труда:

№ п/п	Дата проведения измерений	Наименование вредного и (или) опасного фактора производственной среды и трудового процесса	Наименование средства измерений	Регистрационный номер в Государственном реестре средств измерений	Заводской номер средства измерений	Дата окончания срока поверки средства измерений
1	2	3	4	5	6	7
1	02.06.2021	Шум	Измеритель параметров микроклимата "МЕТЕОСКОП-М"	32014-11	202516	25.06.2022
2	02.06.2021	Шум	Шумомер-вибромтр, анализатор спектра Экофизика-110А (Белая)	32747-06	БФ160328	03.08.2021
3	02.06.2021	Шум	Рулетка измерительная металлическая Р10УЗК (10 м)	35279-07	8	22.06.2021
4	02.06.2021	Шум	Калибратор акустический типа CAL 200.	39217-08	9523	24.03.2022
5	02.06.2021	Световая среда	Измеритель параметров микроклимата "МЕТЕОСКОП-М"	32014-11	202516	25.06.2022
6	02.06.2021	Световая среда	Рулетка измерительная металлическая Р10УЗК (10 м)	35279-07	8	22.06.2021
7	02.06.2021	Световая среда	Мультиметр цифровой DT-9908	58550-14	150827069	24.01.2022
8	02.06.2021	Световая среда	Люксметр "ТКА-Люкс"	24248-09	338659	06.07.2021
9	02.06.2021	Напряженность трудового процесса	Измеритель параметров микроклимата "МЕТЕОСКОП-М"	32014-11	202516	25.06.2022
10	02.06.2021	Напряженность трудового процесса	Секундомер механический СОСпр-26-2	11519-11	9958	22.06.2021

Руководитель организации, проводящей специальную оценку условий труда



Прикмета Андрей Валерьевич

(Ф.И.О.)

М.П.

27.02.2021
(дата)

Перечень рабочих мест, на которых проводилась специальная оценка условий труда

Наименование организации: Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад №4

Индивидуальный номер рабочего места	Наименование рабочего места и источников вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса	Численность работников, занятых на данном рабочем месте (чел.)	Наличие аналогичного рабочего места (рабочих мест)	Наименование вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса и продолжительность их воздействия на работника в течение рабочего дня (смены) (час.)															
				химический фактор	биологический фактор	Физические факторы													
						аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	электромагнитные поля фактора неионизирующие поля и излучения	ультрафиолетовое излучение фактора неионизирующие поля и излучения	лазерное излучение фактора неионизирующие поля и излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20
Отсутствует																			
1 (2016)	Рабочее место музыкального руководителя; система искусственного освещения, сенсорные нагрузки, пианино цифровое электронное Yamaha ZG42440 (инв.№ 69), акустическая система Behringer B112MP3 (инв.№ 4101340315), акустическая система Behringer B112D	1	-	-	-	-	4.6	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2.1	-	7.1
2 (2016)	Рабочее место инструктора по физической культуре; система искусственного освещения, сенсорные нагрузки, музыкальный центр Philips MCM 1150/12 (инв.№4101340317)	1	-	-	-	-	1.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4.3
1 (2019)	Рабочее место педагога-психолога; система искусственного освещения, музыкальный центр Philips MCM 1150/12 (инв.№4101340043)	1	-	-	-	-	0.33	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3	-	-
1 (2017)	Рабочее место учителя-логопеда; система искусственного освещения, сенсорные нагрузки, музыкальный центр Philips MCM 1150/12 (инв.№4101340043)	1	-	-	-	-	0.33	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.6	-	-

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заведующий
(должность)

(подпись)

Бабайлова Наталья Николаевна
(Ф.И.О.)

(дата)

27.12.2024/26

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель заведующего по АХЧ

(должность)

(подпись)

Бычина Любовь Евгеньевна

(Ф.И.О.)

27.12.2021

(дата)

Воспитатель (председатель профкома)

(должность)

(подпись)

Горелова Ирина Анатольевна

(Ф.И.О.)

27.12.21

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

Инженер - лаборант

(должность)

(подпись)

Опарина Юлия Юрьевна

(Ф.И.О.)

27.12.2021

(дата)

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад №4

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	4	4	0	4	0	0	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	4	4	0	4	0	0	0	0	0
из них женщин	3	3	0	3	0	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический фактор	биологический фактор	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	ненонизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
Отсутствует																							
1 (2016)	Музыкальный руководитель	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2 (2016)	Инструктор по физической культуре	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1 (2019)	Педагог-психолог	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1 (2017)	Учитель-логопед	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Дата составления: 27.12.2021

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заведующий

(должность)

(подпись)

Бабайлова Наталья Николаевна

(Ф.И.О.)

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель заведующего по АХЧ

(должность)

(подпись)

Бычина Любовь Евгеньевна

(Ф.И.О.)

(дата)

Воспитатель (председатель профкома)

(должность)

(подпись)

Горелова Ирина Анатольевна

(Ф.И.О.)

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

2906

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Опарина Юлия Юрьевна

(Ф.И.О.)

27.12.2021

(дата)

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад №4

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
Проведение мероприятий по улучшению условий труда не требуется, так как условия труда на всех рабочих местах, по результатам СОУТ, являются допустимыми (класс 2)					

Дата составления: 27.12.2021

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заведующий

(должность)

(подпись)

Бабайлова Наталья Николаевна

(Ф.И.О.)

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель заведующего по АХЧ

(должность)

(подпись)

Бычина Любовь Евгеньевна

(Ф.И.О.)

(дата)

Воспитатель (председатель профкома)

(должность)

(подпись)

Горелова Ирина Анатольевна

(Ф.И.О.)

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

2906

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Опарина Юлия Юрьевна

(Ф.И.О.)

27.12.2021

(дата)

ООО Учебно-экспертный центр охраны труда "Строитель" (ООО УЭЦ ОТ «СТРОИТЕЛЬ»); 620026, Свердловская область, г. Екатеринбург, ул. Бажова, 193, офис 172; Регистрационный номер - 56 от 15.06.2015 (полное наименование организации, проводящей специальную оценку условий труда, регистрационный номер записи в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда)		
Регистрационный номер аттестата аккредитации ИЛ	Дата получения	Дата окончания
RA.RU.21CT36	05.03.2015	бессрочно

ЗАКЛЮЧЕНИЕ ЭКСПЕРТА
по результатам специальной оценки условий труда
№ СОУТ8182 от 27.12.2021

1. На основании:

- Федерального закона Российской Федерации N 426-ФЗ "О специальной оценке условий труда",
 - приказа Минтруда России №33н от 24.01.2014г «Об утверждении Методики проведения специальной оценки условий труда, Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной оценки условий труда и инструкции по её заполнению»,
 - приказа «Об организации и проведении специальной оценки условий труда» № 26/2-о от 12.05.2021
- проведена специальная оценка условий труда совместно с работодателем:

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад №4; Адрес: 620141, Свердловская область, г. Екатеринбург, проезд Теплоходный, 8

2. Для проведения специальной оценки условий труда по договору № СОУТ8182 от 19.05.2021 привлекалась организация, проводящая специальную оценку условий труда:

ООО Учебно-экспертный центр охраны труда "Строитель" (ООО УЭЦ ОТ «СТРОИТЕЛЬ»); 620026, Свердловская область, г. Екатеринбург, ул. Бажова, 193, офис 172; 620026, Свердловская область, г. Екатеринбург, ул. Бажова, 193, офис 172; Регистрационный номер - 56 от 15.06.2015

и эксперт(ы) организации, проводящей специальную оценку условий труда:

Опарина Юлия Юрьевна (№ в реестре: 2906)

3. Результат проведения специальной оценки условий труда (СОУТ).

3.1. Количество рабочих мест, на которых проведена СОУТ: 4

3.2. Рабочие места, подлежащие декларированию:

Рабочие места, на которых вредные факторы не идентифицированы:

Отсутствуют

Рабочие места, на которых вредные факторы не выявлены по результатам СОУТ (оптимальные или допустимые условия труда):

2 (2016). Инструктор по физической культуре (1 чел.).

3.3. Количество рабочих мест с оптимальными и допустимыми условиями труда: 4

3.4. Количество рабочих мест с вредными и опасными условиями труда: 0

3.5. Количество рабочих мест с правом на досрочную страховую пенсию: 0

3.6. Количество рабочих мест на которых были выявлены профессиональные заболевания: 0

3.7. Количество рабочих мест на которых были зафиксированы несчастные случаи: 0

4. Результаты специальной оценки условий труда представлены в:

- картах СОУТ;
- протоколах оценок и измерений ОВПФ;
- сводной ведомости результатов СОУТ.

5. По результатам специальной оценки условий труда разработан перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда для 0 рабочих мест.

6. Рассмотрев результаты специальной оценки условий труда, эксперт заключил:

- 1) считать работу по СОУТ завершённой;
- 2) перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда передать для утверждения работодателю.

Дополнительные предложения эксперта: отсутствуют.

Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:

2906	Инженер - лаборант		Опарина Юлия Юрьевна
(№ в реестре экспертов)	(должность)	(подпись)	(Ф.И.О.)

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад №4 (полное наименование работодателя)				
620141, Свердловская область, г. Екатеринбург, проезд Теплоходный, 8; Бабайлова Наталья Николаевна; mdou4@eduekb.ru (адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
6678032931	26418961	4210007	85.11	65701000001

КАРТА № 1 (2016)
специальной оценки условий труда работников

Музыкальный руководитель
(наименование профессии (должности) работника)

24255
(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: Отсутствует

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС _____ **КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ ОБРАЗОВАНИЯ**, утверждены приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 26 августа 2010 г. N 761н (в ред. Приказа Минздравсоцразвития РФ от 31.05.2011 N 448н)

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	1
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

099-426-859-34

Строка 022. Используемое оборудование: Проектор Epson EB-1915 (инв.№ 296), экран с электроподъемником Cactus Motoscreen CS-HSM-183x244 4:3 (инв.№ 4101340328), ноутбук IRU C1507 i3 (инв. № 295), пианино цифровое электронное Yamaha ZG42440 (инв.№ 69), акустическая система Behringer B112MP3 (инв.№ 4101340315), акустическая система Behringer B112D, микрофон WN110 (инв.№ 4101340316)

Используемые сырье и материалы: Канцелярские принадлежности

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ, +/-не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	-	-
Биологический	-	-	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	-	-
Шум	2	-	-
Инфразвук	-	-	-
Ультразвук воздушный	-	-	-
Вибрация общая	-	-	-
Вибрация локальная	-	-	-
Неионизирующие излучения	-	-	-
Ионизирующие излучения	-	-	-
Параметры микроклимата	-	-	-
Параметры световой среды	2	-	-
Тяжесть трудового процесса	-	-	-
Напряженность трудового процесса	2	-	-
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	-

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда*	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	нет	нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	нет	нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	нет	нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	нет	нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	нет	нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	нет	нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	да	нет	отсутствует

* - гарантии и компенсации, основанием для предоставления которых являются вредные (опасные) условия труда, определенные по результатам проведения СОУТ на рабочем месте.

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - да (ТК РФ, Р XII, глава 41, статья 253); возможность применения труда лиц до 18 лет - да (ТК РФ, Р XII, глава 42, статья 265); возможность применения труда инвалидов - да (при выполнении требований статьи 23 ФЗ-181 от 24.11.1995 (в ред. от 08.02.2020)) ;

2. Рекомендуемые режимы труда и отдыха: в соответствии с графиком работы организации.

Дата составления: 27.12.2021

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заведующий (должность) _____ (подпись) _____ Бабайлова Наталья Николаевна (Ф.И.О.) _____ 27.12.2021 (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель заведующего по АХЧ (должность) _____ (подпись) _____ Бычина Любовь Евгеньевна (Ф.И.О.) _____ 27.12.2021 (дата)

Воспитатель (председатель профкома) (должность) _____ (подпись) _____ Горелова Ирина Анатольевна (Ф.И.О.) _____ 27.12.21 (дата)

Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:

2906 (№ в реестре экспертов) _____ (подпись) _____ Опарина Юлия Юрьевна (Ф.И.О.) _____ 27.12.2021 (дата)

С результатами оценки условий труда ознакомлен(ы):

_____ (подпись) _____ Мазилкина Ирина Владимировна (Ф.И.О. работника) _____ 27.12.2021 (дата)

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад №4 (полное наименование работодателя)				
620141, Свердловская область, г. Екатеринбург, проезд Теплоходный, 8; Бабайлова Наталья Николаевна; mdou4@eduekb.ru (адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
6678032931	26418961	4210007	85.11	65701000001

КАРТА № 2 (2016)

специальной оценки условий труда работников

Инструктор по физической культуре
(наименование профессии (должности) работника)

23177
(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: Отсутствует

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС _____ **КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ ОБРАЗОВАНИЯ,** утверждены приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 26 августа 2010 г. N 761н (в ред. Приказа Минздравсоцразвития РФ от 31.05.2011 N 448н)

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	1
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

138-559-526-03

Строка 022. Используемое оборудование: спортивный инвентарь (мячи, маты, сетки, скакалки, обручи и т.п.), Музыкальный центр Philips MCM 1150/12 (инв.№4101340317)

Используемые сырье и материалы: Канцелярские принадлежности

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ, +/-/не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	-	-
Биологический	-	-	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	-	-
Шум	2	-	-
Инфразвук	-	-	-
Ультразвук воздушный	-	-	-
Вибрация общая	-	-	-
Вибрация локальная	-	-	-
Неионизирующие излучения	-	-	-
Ионизирующие излучения	-	-	-
Параметры микроклимата	-	-	-
Параметры световой среды	-	-	-
Тяжесть трудового процесса	-	-	-
Напряженность трудового процесса	2	-	-
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	-

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда*	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	нет	нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	нет	нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	нет	нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	нет	нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	нет	нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	нет	нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	да	нет	отсутствует

* - гарантии и компенсации, основанием для предоставления которых являются вредные (опасные) условия труда, определенные по результатам проведения СОУТ на рабочем месте.

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - да (ТК РФ, Р XII, глава 41, статья 253); возможность применения труда лиц до 18 лет - да (ТК РФ, Р XII, глава 42, статья 265); возможность применения труда инвалидов – да (при выполнении требований статьи 23 ФЗ-181 от 24.11.1995 (в ред. от 08.02.2020)) ;

2. Рекомендуемые режимы труда и отдыха: в соответствии с графиком работы организации.

Дата составления: 27.12.2021

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заведующий (должность) _____ (подпись) _____ **Бабайлова Наталья Николаевна** (Ф.И.О.) _____ 27.12.2021 (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель заведующего по АХЧ (должность) _____ (подпись) _____ **Бычина Любовь Евгеньевна** (Ф.И.О.) _____ 27.12.2021 (дата)

Воспитатель (председатель профкома) (должность) _____ (подпись) _____ **Горелова Ирина Анатольевна** (Ф.И.О.) _____ 27.12.21 (дата)

Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:

2906 (№ в реестре экспертов) _____ (подпись) _____ **Опарина Юлия Юрьевна** (Ф.И.О.) _____ 27.12.2021 (дата)

С результатами оценки условий труда ознакомлен(ы):

_____ (подпись) _____ **Климшина Лиана Фазитовна** (Ф.И.О. работника) _____ 27.12.21 (дата)

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад №4 (полное наименование работодателя)				
620141, Свердловская область, г. Екатеринбург, проезд Теплоходный, 8; Бабайлова Наталья Николаевна; mdou4@eduekb.ru (адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
6678032931	26418961	4210007	85.11	65701000001

КАРТА № 1 (2019)
специальной оценки условий труда работников

Педагог-психолог (наименование профессии (должности) работника)	25484 (код по ОК 016-94)
--	-----------------------------

Наименование структурного подразделения: Отсутствует

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС _____ **КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ ОБРАЗОВАНИЯ**, утверждены приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 26 августа 2010 г. N 761н (в ред. Приказа Минздравсоцразвития РФ от 31.05.2011 N 448н)

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	1
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

040-586-342-44

Строка 022. Используемое оборудование: ПК в сборе (ПК OEM DNS Монитор Acer K202HQL) (инв.№ 4101340282), ноутбук Acer Aspire ES1-732-C3ZB 17.3 (инв.№4101340330), музыкальный центр Philips MCM 1150/12 (инв.№4101340043)

Используемые сырье и материалы: Канцелярские принадлежности

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ, +/-/не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	-	-
Биологический	-	-	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	-	-
Шум	2	-	-
Инфразвук	-	-	-
Ультразвук воздушный	-	-	-
Вибрация общая	-	-	-
Вибрация локальная	-	-	-
Неионизирующие излучения	-	-	-
Ионизирующие излучения	-	-	-
Параметры микроклимата	-	-	-
Параметры световой среды	2	-	-
Тяжесть трудового процесса	-	-	-
Напряженность трудового процесса	-	-	-
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	-

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда*	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	нет	нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	нет	нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	нет	нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	нет	нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	нет	нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	нет	нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	да	нет	отсутствует

* - гарантии и компенсации, основанием для предоставления которых являются вредные (опасные) условия труда, определенные по результатам проведения СОУТ на рабочем месте.

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - да (ТК РФ, Р XII, глава 41, статья 253); возможность применения труда лиц до 18 лет - да (ТК РФ, Р XII, глава 42, статья 265); возможность применения труда инвалидов - да (при выполнении требований статьи 23 ФЗ-181 от 24.11.1995 (в ред. от 08.02.2020)) ;

2. Рекомендуемые режимы труда и отдыха: в соответствии с графиком работы организации.

Дата составления: 27.12.2021

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заведующий (должность) Бабайлова Наталья Николаевна (Ф.И.О.) 27.12.2021 (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель заведующего по АХЧ (должность) Бычина Любовь Евгеньевна (Ф.И.О.) 27.12.2021 (дата)

Воспитатель (председатель профкома) (должность) Горелова Ирина Анатольевна (Ф.И.О.) 27.12.21 (дата)

Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:

2906 (№ в реестре экспертов) Опарина Юлия Юрьевна (Ф.И.О.) 27.12.2021 (дата)

С результатами оценки условий труда ознакомлен(ы):

Журавлева Наталья Васильевна (Ф.И.О. работника) 27.12.2021 (дата)

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад №4 (полное наименование работодателя)				
620141, Свердловская область, г. Екатеринбург, проезд Теплоходный, 8; Бабайлова Наталья Николаевна; mdou4@eduekb.ru (адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
6678032931	26418961	4210007	85.11	65701000001

КАРТА № 1 (2017)
специальной оценки условий труда работников

Учитель-логопед
(наименование профессии (должности) работника)

27250
(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: Отсутствует

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС _____ **КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ ОБРАЗОВАНИЯ,** утверждены приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 26 августа 2010 г. N 761н

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	0
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

026-226-943-41

Строка 022. Используемое оборудование: ПК в сборе (ПК OEM DNS Монитор Acer K202HQL) (инв.№ 4101340282), ноутбук Acer Aspire ES1-732-C3ZB 17.3 (инв.№4101340330), музыкальный центр Philips MCM 1150/12 (инв.№4101340043)

Используемые сырье и материалы: канцелярские принадлежности

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ, +/-не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	-	-
Биологический	-	-	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	-	-
Шум	2	-	-
Инфразвук	-	-	-
Ультразвук воздушный	-	-	-
Вибрация общая	-	-	-
Вибрация локальная	-	-	-
Неионизирующие излучения	-	-	-
Ионизирующие излучения	-	-	-
Параметры микроклимата	-	-	-
Параметры световой среды	2	-	-
Тяжесть трудового процесса	-	-	-
Напряженность трудового процесса	-	-	-
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	-

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда*	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	нет	нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	нет	нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	нет	нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	нет	нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	нет	нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	нет	нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	да	нет	отсутствует

* - гарантии и компенсации, основанием для предоставления которых являются вредные (опасные) условия труда, определенные по результатам проведения СОУТ на рабочем месте.

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда жещин - да (ТК РФ, Р XII, глава 41, статья 253); возможность применения труда лиц до 18 лет - да (ТК РФ, Р XII, глава 42, статья 265); возможность применения труда инвалидов — да (при выполнении требований статьи 23 ФЗ-181 от 24.11.1995 (в ред. от 08.02.2020)) ;

2. Рекомендуемые режимы труда и отдыха: в соответствии с графиком работы организации.

Дата составления: 27.12.2021

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заведующий (должность) УИ (подпись) Бабайлова Наталья Николаевна (Ф.И.О.) 27.12.2021 (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель заведующего по АХЧ (должность) В (подпись) Бычина Любовь Евгеньевна (Ф.И.О.) 27.12.2021 (дата)

Воспитатель (председатель профкома) (должность) Горелова (подпись) Горелова Ирина Анатольевна (Ф.И.О.) 27.12.21 (дата)

Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:

2906 (№ в реестре экспертов) Опарина (подпись) Опарина Юлия Юрьевна (Ф.И.О.) 27.12.2021 (дата)

С результатами оценки условий труда ознакомлен(ы):

Заверткина (подпись) Заверткина Наталья Викторовна (Ф.И.О. работника) 27.12.21 (дата)

ООО Учебно-экспертный центр охраны труда "Строитель" (ООО УЭЦ ОТ «СТРОИТЕЛЬ»); 620026, Свердловская область, г. Екатеринбург, ул. Бажова, 193, офис 172; Регистрационный номер - 56 от 15.06.2015		
(полное наименование организации, проводящей специальную оценку условий труда, регистрационный номер записи в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда)		
Испытательная лаборатория ООО УЭЦ ОТ «СТРОИТЕЛЬ»	Дата решения об аккредитации	Дата окончания
Уникальный номер записи об аккредитации в реестре аккредитованных лиц RA.RU.21CT36	05.03.2015	бессрочно



УТВЕРЖДАЮ
Начальник лаборатории
Суворов С.Б.
27 декабря 2021 г.

СВОДНЫЙ ПРОТОКОЛ № Ш-СОУТ8182/2021-1 от 27.12.2021 испытаний (измерений, исследований) шума

1. Сведения о заказчике (работодателе):

1.1. Наименование заказчика (работодателя): Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад №4
1.2. Место нахождения и место осуществления деятельности работодателя: 620141, Свердловская область, г. Екатеринбург, проезд Теплоходный, 8; 620141, Свердловская область, г. Екатеринбург, проезд Теплоходный, 8

2. Место проведения испытаний: 620141, Свердловская область, г. Екатеринбург, проезд Теплоходный, 8

3. Основание для проведения испытаний:

3.1. Договор № СОУТ8182 от 19.05.2021

3.2 Заявка -

4. Срок проведения испытаний: 02.06.2021

5. Сведения о рабочих местах:

Номер рабочего места	Наименование рабочего места	Код по ОК 016-94
1 (2016)	Музыкальный руководитель	24255
2 (2016)	Инструктор по физической культуре	23177
1 (2019)	Педагог-психолог	25484
1 (2017)	Учитель-логопед	27250

6. Наименование объекта испытаний (измерений, исследований): производственная (рабочая) среда

7. Цель проведения испытаний (измерений, исследований): специальная оценка условий труда

8. Сведения о средствах измерения:

Наименование средства измерения	Заводской номер	Сведения о поверке	Действительно до:	Погрешность измерения
Измеритель параметров микроклимата "МЕТЕОСКОП-М"	202516	21946	25.06.2022	Диапазон: от - 40 до + 85°C, (3-97) %, (0,1- 20) м/с, (80- 110) кПа, (600-825) мм рт.ст., (10-1000) Вт/м2; по- грешность: ±0,2-0,5 °C, ±3,0 %, от 0,1 до 1 м/с

СВОДНЫЙ ПРОТОКОЛ № Ш-СОУТ8182/2021-1 испытаний (измерений, исследований) шума

Настоящий протокол не может быть воспроизведен полностью или частично без письменного разрешения ООО «УЭЦ ОТ «СТРОИТЕЛЬ»

				$\pm(0,05+0,05V)$ м/с; , св. 1 до 20 м/с $\pm(0,1+0,05V)$ м/с $\pm 0,13$ кПа, ± 1 мм рт.ст, 10 %
Шумомер-вибромтр, анализатор спектра Экофизика-110А (Белая)	БФ160328	1316725	03.08.2021	(22 – 150) дБ (дБА), (58-174) дБ, (1-140) дБ; $\Delta \pm 0,7$ дБ (дБА), $\pm 0,3$ дБ (дБА), $\pm 0,3$ дБ
Рулетка измерительная металлическая Р10УЗК (10 м)	8	1297734	22.06.2021	(0-10) м, Δ миллиметровые интервалы $\pm 0,2$ мм, сантиметровые интервалы $\pm 0,30$ мм; дециметровые интервалы $\pm 0,40$ мм; отрезок шкалы 1 м и более $\pm(0,40+0,20(L-1))$
Калибратор акустический типа CAL 200.	9523	C-CE/26-03-2021/48022631	24.03.2022	94,0 дБ, 114,0 дБ, $\Delta \pm 0,1$ дБ

9. Нормативные документы, устанавливающие метод и требования к проведению измерений:

- ГОСТ ISO 9612-2016 Акустика. Измерения шума для оценки его воздействия на человека. Метод измерений на рабочих местах.

10.Нормативные документы, регламентирующие предельно допустимые уровни (далее ПДУ) вредного фактора:

- Методика проведения специальной оценки условий труда, утв. приказом Минтруда России №33н от 24 января 2014 г.

11. Дополнительные сведения о рабочей обстановке и условиях измерения: Микрофон был размещен на расстоянии 0,1 м от входного отверстия наружного слухового прохода со стороны уха, где шум был максимален.

12. Условия проведения измерений (исследований):

t, °C	p, мм.рт.ст.	v, м/с	φ, %
20,2-21,3	735	<0/1	45-48

13. Результаты измерений:

№ (код) РМ	Наименование рабочего места, рабочей зоны, фактора	Источник шума**	Дата оценки (измерения)	Стратегия измерения шума	Уровень звука, дБА	$u(L_{ex,sh})^*$, дБА	ПДУ, дБА	Класс условий труда	Время воздействия**, %
	<i>Отсутствует</i>								
1 (2016)	Музыкальный руководитель	пианино цифровое электронное Yamaha ZG42440 (инв.№ 69), акустическая система Behringer B112MP3 (инв.№ 4101340315), акустическая система Behringer B112D	02.06.2021	на основе рабочей операции				2	
	Зал музыкальный, работа с пианино цифровым электронным Yamaha ZG42440 (инв.№ 69)				74;75;75				25.1
	Зал музыкальный, работа с акустической системой Behringer B112MP3 (инв.№ 4101340315)				81;81;81				19.9
	Зал музыкальный, работа с акустической системой Behringer				79;80;80				19.9

СВОДНЫЙ ПРОТОКОЛ № Ш-СОУТ8182/2021-1 испытаний (измерений, исследований) шума

Настоящий протокол не может быть воспроизведен полностью или частично без письменного разрешения ООО «УЭЦ ОТ «СТРОИТЕЛЬ»

	B112D								
	Эквивалентный уровень звука, дБА				77.1	0.77	80	2	
2 (2016)	Инструктор по физической культуре	Музыкальный центр Philips MCM 1150/12 (инв.№4101340317)	02.06.2021	на основе рабочей операции				2	
	Физкультурный зал, работа музыкального центра				77;78;78				29.8
	Эквивалентный уровень звука, дБА				72.4	1.28	80	2	
1 (2019)	Педагог-психолог	музыкальный центр Philips MCM 1150/12 (инв.№4101340043)	02.06.2021	на основе рабочей операции				2	
	Кабинет, работа музыкального центра				70;71;71				9.9
	Эквивалентный уровень звука, дБА				60.7	1.25	80	2	
1 (2017)	Учитель-логопед	музыкальный центр Philips MCM 1150/12 (инв.№4101340043)	02.06.2021	на основе рабочей операции				2	
	Кабинет, работа музыкального центра				70;71;71				8.3
	Эквивалентный уровень звука, дБА				60.7	1.25	80	2	

* - стандартная неопределенность измерения в соответствии с ГОСТ Р ИСО 9612-2016

** Данные об источнике вредного фактора и времени его воздействия предоставлены заказчиком в утвержденном комиссией по СОУТ перечне рабочих мест, ответственность лаборатории за достоверность этих данных ограничена.

Полученные результаты, относятся только к объектам, прошедшим измерения (испытания).

14. Заключение (вывод):

- для 4 рабочих мест №№ 1 (2016), 2 (2016), 1 (2019), 1 (2017) установлен класс(подкласс) условий труда 2.

Сотрудник(и) организации (лаборатории), проводившие измерения:

(№ в реестре экспертов) Инженер-лаборант
(должность)


(подпись)

Катунина Светлана Владимировна
(Ф.И.О.)

Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:

2906
(№ в реестре экспертов) Инженер - лаборант
(должность)


(подпись)

Опарина Юлия Юрьевна
(Ф.И.О.)

конец протокола

конец протокола

ООО Учебно-экспертный центр охраны труда "Строитель" (ООО УЭЦ ОТ «СТРОИТЕЛЬ»); 620026, Свердловская область, г. Екатеринбург, ул. Бажова, 193, офис 172; Регистрационный номер - 56 от 15.06.2015		
(полное наименование организации, проводящей специальную оценку условий труда, регистрационный номер записи в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда)		
Испытательная лаборатория ООО УЭЦ ОТ «СТРОИТЕЛЬ»	Дата решения об аккредитации	Дата окончания
Уникальный номер записи об аккредитации в реестре аккредитованных лиц RA.RU.21CT36	05.03.2015	бессрочно

УТВЕРЖДАЮ
Начальник лаборатории
Суворов С.Б.
27 декабря 2021 г.



СВОДНЫЙ ПРОТОКОЛ № Н-СОУТ8182/2021-1 от 27.12.2021
испытаний (измерений, исследований) напряженности трудового процесса

1. Сведения о заказчике (работодателе):

- 1.1. Наименование заказчика (работодателя): Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад №4
1.2. Место нахождения и место осуществления деятельности работодателя: 620141, Свердловская область, г. Екатеринбург, проезд Теплоходный, 8; 620141, Свердловская область, г. Екатеринбург, проезд Теплоходный, 8
2. Место проведения испытаний: 620141, Свердловская область, г. Екатеринбург, проезд Теплоходный, 8

3. Основание для проведения испытаний:

- 3.1. Договор № СОУТ8182 от 19.05.2021
3.2 Заявка -

4. Срок проведения испытаний: 02.06.2021

5. Сведения о рабочих местах:

Номер рабочего места	Наименование рабочего места	Код по ОК 016-94
1 (2016)	Музыкальный руководитель	24255
2 (2016)	Инструктор по физической культуре	23177

6. Наименование объекта испытаний (измерений, исследований): производственная (рабочая) среда

7. Цель проведения испытаний (измерений, исследований): специальная оценка условий труда

8. Сведения о средствах измерения:

Наименование средства измерения	Заводской номер	№ свидетельства	Действительно до:	Погрешность измерения
Измеритель параметров микроклимата "МЕТЕОСКОП-М"	202516	21946	25.06.2022	Диапазон: от - 40 до + 85°C, (3-97) %, (0,1- 20) м/с, (80-110) кПа, (600-825) мм рт.ст, (10-1000) Вт/м2; погрешность: ±0,2-0,5 °C, ±3,0 %, от 0,1 до 1 м/с ±(0,05+0,05V) м/с; , св. 1 до 20 м/с ±(0,1+0,05V) м/с ± 0,13 кПа, ± 1 мм рт.ст, 10 %
Секундомер механический СОСпр-26-2	9958	1297751	22.06.2021	(0-60) мин; Δ (0-600) с ±0,6 с, (0-3600) с ±1,8 с

9. Нормативные документы, устанавливающие метод и требования к проведению измерений:

№	Наименование нормативного документа (НД)
---	--

1	МИ НТП.ИНТ-17.01-2018 Методика измерений показателей напряженности трудового процесса для целей специальной оценки условий труд Свидетельство об аттестации № 222.0249/RA.RU.311866/2018 Сведения о регистрации в федеральном информационном фонде ФР.1.33.2019.33231
---	---

10. Нормативные документы, регламентирующие предельно допустимые уровни (далее - ПДУ) вредного фактора:

№	Наименование нормативного документа (НД)
1	Методика проведения специальной оценки условий труда, утв. приказом Минтруда России №33н от 24 января 2014 г

11. Сведения об условиях проведения измерений:

t, °C	p, мм.рт.ст.	v, м/с	φ, %
20.2-21.3	735	<0.1	45-48

Условные обозначения: t - температура воздуха; p - атмосферное давление; v - скорость движения воздуха; φ - относительная влажность.

12. Результаты измерений:

№ (код) РМ	Наименование рабочего места, рабочей зоны, фактора	Дата испытаний (измерений, исследований)	Измеренный уровень	ПДУ	Класс условий труда	Время*, %
	<i>Отсутствует</i>					
1 (2016)	Музыкальный руководитель	02.06.2021			2	100
	Плотность сигналов (световых, звуковых) и сообщений в среднем за 1 ч работы, ед.		Не характерен	до 175	1	
	Число производственных объектов одновременного наблюдения, ед.		Не характерен	до 10	1	
	Работа с оптическими приборами (микроскопы, лупы и т.п.) (% времени смены)		Не характерен	до 50	1	
	Нагрузка на голосовой аппарат (суммарное количество часов, наговариваемое в неделю), час		17	до 20	2	
	Число элементов (приемов), необходимых для реализации простого задания или в многократно повторяющихся операциях, ед.		Не характерен	более 6	1	
	Монотонность производственной обстановки (время пассивного наблюдения за ходом техпроцесса в % от времени смены), час		Не характерен	менее 80	1	
2 (2016)	Инструктор по физической культуре	02.06.2021			2	100
	Плотность сигналов (световых, звуковых) и сообщений в среднем за 1 ч работы, ед.		Не характерен	до 175	1	
	Число производственных объектов одновременного наблюдения, ед.		Не характерен	до 10	1	
	Работа с оптическими приборами (микроскопы, лупы и т.п.) (% времени смены)		Не характерен	до 50	1	
	Нагрузка на голосовой аппарат (суммарное количество часов, наговариваемое в неделю), час		16,5	до 20	2	
	Число элементов (приемов), необходимых для реализации простого задания или в многократно повторяющихся операциях, ед.		Не характерен	более 6	1	
	Монотонность производственной обстановки (время пассивного наблюдения за ходом техпроцесса в % от времени смены), час		Не характерен	менее 80	1	

*Данные об источнике вредного фактора и времени его воздействия предоставлены заказчиком в утвержденном комиссией по СОУТ перечне рабочих мест, ответственность лаборатории за достоверность этих данных ограничена.

При оценке соответствия показателя (или показателей) фактора(-ов) производственной среды (или трудового процесса, или окружающей среды) его (их) ПДК (ПДУ), решение о таком соответствии принималось путем сравнения, фактически полученных в ходе измерений (исследований) значений показателя (или показателей), с его (их) ПДК (ПДУ), без учета неопределенности.

Полученные результаты, относятся только к объектам, прошедшим измерения (испытания).

13. Заключение (вывод):

- для 2 рабочих мест №№ 1 (2016), 2 (2016) установлен класс(подкласс) условий труда 2.

Сотрудник(и) организации (лаборатории), проводившие измерения:

<u>-</u> (№ в реестре экспертов)	<u>Инженер-лаборант</u> (должность)	<u>Катунина</u> (подпись)	<u>Катунина Светлана Владимировна</u> (Ф.И.О.)
-------------------------------------	--	------------------------------	---

Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:

<u>2906</u> (№ в реестре экспертов)	<u>Инженер - лаборант</u> (должность)	<u>Опарина</u> (подпись)	<u>Опарина Юлия Юрьевна</u> (Ф.И.О.)
--	--	-----------------------------	---

конец протокола

конец протокола

ООО Учебно-экспертный центр охраны труда "Строитель" (ООО УЭЦ ОТ «СТРОИТЕЛЬ»); 620026, Свердловская область, г. Екатеринбург, ул. Бажова, 193, офис 172; Регистрационный номер - 56 от 15.06.2015		
(полное наименование организации, проводящей специальную оценку условий труда, регистрационный номер записи в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда)		
Испытательная лаборатория ООО УЭЦ ОТ «СТРОИТЕЛЬ»	Дата решения об аккредитации	Дата окончания
Уникальный номер записи об аккредитации в реестре аккредитованных лиц RA.RU.21CT36	05.03.2015	бессрочно



УТВЕРЖДАЮ
Начальник лаборатории
Суворов С.Б.
27 декабря 2021 г.

СВОДНЫЙ ПРОТОКОЛ № СС-СОУТ8182/2021-1 от 27.12.2021 испытаний (измерений, исследований) показателей световой среды

11. Сведения о заказчике (работодателе):

1.1. Наименование заказчика (работодателя): Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад №4
1.2. Место нахождения и место осуществления деятельности работодателя: 620141, Свердловская область, г. Екатеринбург, проезд Теплоходный, 8; 620141, Свердловская область, г. Екатеринбург, проезд Теплоходный, 8

2. Место проведения испытаний: 620141, Свердловская область, г. Екатеринбург, проезд Теплоходный, 8

3. Основание для проведения испытаний:

3.1. Договор № СОУТ8182 от 19.05.2021

3.2 Заявка -

4. Срок проведения испытаний: 02.06.2021

5. Сведения о рабочих местах:

Номер рабочего места	Наименование рабочего места	Код по ОК 016-94
1 (2016)	Музыкальный руководитель	24255
1 (2019)	Педагог-психолог	25484
1 (2017)	Учитель-логопед	27250

6. Наименование объекта испытаний (измерений, исследований): производственная (рабочая) среда

7. Цель проведения испытаний (измерений, исследований): специальная оценка условий труда

8. Сведения о средствах измерения:

Наименование средства измерения	Заводской номер	№ свидетельства	Действительно до:	Погрешность измерения
Мультиметр цифровой DT-9908	150827069	C-CE/25-01-2021/31637652	24.01.2022	2 В, $\pm (0,01 \cdot U_{\text{изм}} + 0,003)$ мВ; 20 В, $\pm (0,01 \cdot U_{\text{изм}} + 0,03)$ В; 200 В, $\pm (0,01 \cdot U_{\text{изм}} + 0,3)$ В
Измеритель параметров микроклимата "МЕТЕОСКОП-М"	202516	21946	25.06.2022	Диапазон: от - 40 до + 85°C, (3-97) %, (0,1- 20) м/с, (80-110) кПа, (600-825) мм рт.ст, (10-1000) Вт/м2: по-

				грешность: $\pm 0,2-0,5$ °С, $\pm 3,0$ %, от 0,1 до 1 м/с $\pm (0,05+0,05V)$ м/с; , св. 1 до 20 м/с $\pm (0,1+0,05V)$ м/с $\pm 0,13$ кПа, ± 1 мм рт.ст. 10 %
Люксметр "ТКА-Люкс"	338659	1304151	06.07.2021	(1-200000) лк. Δ отн. ± 6 %
Рулетка измерительная металлическая Р10УЗК (10 м)	8	1297734	22.06.2021	(0-10) м, Δ миллиметровые интервалы $\pm 0,2$ мм, сантиметровые интервалы $\pm 0,30$ мм; дециметровые интервалы $\pm 0,40$ мм; отрезок шкалы 1 м и более $\pm (0,40+0,20(L-1))$

9. Нормативные документы, устанавливающие метод и требования к проведению измерений:

- ГОСТ 24940-2016 «Здания и сооружения. Методы измерения освещенности».

10. Нормативные документы, регламентирующие предельно допустимые уровни (далее ПДК) вредного фактора:

- СанПиН 1.2.3685-21 "Гигиенические нормативы и требования к обеспечению безопасности и (или) безвредности для человека факторов среды обитания".

11. Условия проведения измерений (исследований):

t, °С	p, мм.рт.ст.	v, м/с	φ, %
20.2-21.3	735	<0.1	45-48

12. Результаты измерений:*,:**

№ (код) РМ	Наименование рабочей зоны (точки измерения), технологической операции	Дата испытаний (измерений, исследований)	Тип ламп	Измеренный уровень	ПДУ	Класс условий труда	Время, %
	<i>Отсутствует</i>						
1 (2016)	Музыкальный руководитель	02.06.2021				2	
	Зал музыкальный, стол (работа с пэвм, документами)		ЛЛ		СанПиН 1.2.3685-21, табл.5.25, п.1		30
	Освещенность рабочей поверхности, лк			1200	300	2	
1 (2019)	Педагог-психолог	02.06.2021				2	
	Кабинет		ЛЛ		СанПиН 1.2.3685-21, табл.5.25, п.1		90
	Освещенность рабочей поверхности, лк			480	300	2	
1 (2017)	Учитель-логопед	02.06.2021				2	
	Кабинет		ЛЛ		СанПиН 1.2.3685-21, табл.5.25, п.1		90
	Освещенность рабочей поверхности, лк			480	300	2	

*Данные об источнике вредного фактора и времени его воздействия предоставлены заказчиком в утвержденном комиссией по СОУТ перечне рабочих мест, ответственность лаборатории за достоверность этих результатов ограничена.

**«В связи с отсутствием однозначных нормативных правовых основ для расчета неопределенности измерений (исследований) и ее учета, при оценке соответствия показателя (или показателей) фактора (ов) производственной среды (или трудового процесса, или окружающей среды) его (их) ПДК (ПДУ), решение о таком соответствии принималось путем сравнения, фактически полученных в ходе измерений (исследований) значений показателя (или показателей), с его (их) ПДК (ПДУ), без учета неопределенности.

Полученные результаты, относятся только к объектам, прошедшим измерения (испытания).

13. Заключение (вывод):

- для 3 рабочих мест №№ 1 (2016), 1 (2019), 1 (2017) установлен класс(подкласс) условий труда 2.

Сотрудник(и) организации (лаборатории), проводившие измерения:

_____	Инженер-лаборант		Катунина Светлана Владимировна
(№ в реестре экспертов)	(должность)	(подпись)	(Ф.И.О.)

Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:

2906	Инженер - лаборант		Опарина Юлия Юрьевна
(№ в реестре экспертов)	(должность)	(подпись)	(Ф.И.О.)

конец протокола

конец протокола